



Mamy nową salę!



16 czerwca 2009 roku był dniem szczególnym dla uczniów, nauczycieli, pracowników i przyjaciół Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Strzelcach Opolskich. W tym dniu spełniło się marzenie o sali gimnastycznej. O godzinie 9.00 rozpoczęła się wspaniała uroczystość związana z otwarciem obiektu sportowego.

Budowa sali gimnastycznej przy PSP nr 2 w Strzelcach Opolskich stała się możliwa, dzięki kontynuacji przez Radę Miejską Strzelec Opolskich, działań związanych z realizacją strategii kultury fizycznej w gminie Strzelec Opolskie oraz dzięki przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego tej inwestycji do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Opolskiego na rok 2008/2009 i przeznaczaniu przez Ministerstwo Sportu i Turystyki środków finansowych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Na zaproszenie uczniów i grona pedagogicznego odpowiedziała Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Na szkolną uroczystość przybył Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Tomasz Półgrabski. W uroczystości uczestniczyli również: wicewojewoda opolski – Antoni

Jastrzębski, wicemarszałek województwa opolskiego – Teresa Karol, Opolski Kurator Oświaty – Halina Bilik, a także przedstawiciele samorządu lokalnego, dyrektorzy placówek oświatowych, rodzice uczniów, nauczyciele i – oczywiście – uczniowie.

Inwestycja o wartości 2,7 mln zł zrealizowana została ze środków samorządu oraz dofinansowana z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 0,8 mln zł.

Sala o powierzchni 374 m², zaprojektowana przez przedsiębiorstwo BIPROMAG 1 z Gliwic, wybudowana przez Zakład Ogólnobudowlany Artura Kiowskiego z Niezdrowic powstała w jedenaście miesięcy. Obiekt ten, wraz z zapleczem socjalnym, został wyposażony w urządzenia i sprzęt sportowy do gier zespołowych oraz ćwiczeń gimnastycznych. Podczas otwarcia nowego obiektu nie mogło zabraknąć występów wszystkich uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Strzelcach Opolskich. Każda klasa przygotowała pod opieką nauczycieli występ taneczny. Zgromadzeni goście gorąco oklaskiwali taniec z maczugami, szarfami, obręczami, chustą Klanza, Różnorodność

muzyki i choreografii zapewniła świetną zabawę.

Sala gimnastyczna jest nagrodą dla uczniów, których zaangażowanie i praca pozwoliły na uzyskanie tytułów „Szkoła z klasą”, „Szkoła bez przemocy”, odznaki jakości „e-Twinning” nadanej przez Centralne Biuro Projektów w Brukseli za projekty w języku angielskim, Nagrody Ministra za zajęcie I miejsca za projekt „Lesseratten” w języku niemieckim.

Dyrekcja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Strzelcach Opolskich składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w budowę sali gimnastycznej.

W sierpniu bieżącego roku przewidziane jest oddanie przez samorząd gminny kolejnego obiektu sportowego – sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Błotnicy Strzeleckiej.

Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem do modernizacji boiska treningowego do piłki nożnej na stadionie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Strzelcach Opolskich, która to inwestycja również ma być zakończona w bieżącym roku.

(GZOiW)

Już wakacje!



O wakacyjnym programie w gminie Strzelec Opolskie czytaj na str. III

Centrum Rekreacji Wodnej

Zbliża się rozstrzygnięcie wyboru wykonawcy Centrum Rekreacji Wodnej i Sportu w Strzelcach Opolskich. Procedura wyboru prowadzona jest trybie negocjacji z ogłoszeniem, najlepszym dla inwestycji typu zaprojektuj – wybuduj, choć bardziej czasochłonnym.

Przewiduje się, że postępowanie zostanie zakończone w połowie lipca.

W następnych numerach Informatora zostaną przedstawione szczegóły tej, tak bardzo potrzebnej gminie, inwestycji.

Posel Bundestagu w Strzelcach



We wtorek 16 czerwca w strzeleckim ratuszu gościł Olav Gutting, członek niemieckiego parlamentu. Posła zaprosił znany strzelecki przedsiębiorca Rajmund Adamietz. Posel zwiedził kilka Opolskich zakładów, w tym budowaną w strzeleckiej strefie ekonomicznej fabrykę Kronospan.

Podczas spotkania w ratuszu Burmistrz Tadeusz Goc i Starosta Józef Swaczyna omówili sytuację gospodarczą regionu, realizowane i planowane inwestycje komunalne oraz efekty wykorzystania funduszy europejskich.

Pan Gutting podkreślił, że jego celem jest przekonanie niemieckich przedsiębiorców, chcących urucha-

miać zakłady za granicą, do wyboru najbliższych sąsiadów – a więc i Polski, zamiast np. państw azjatyckich.

Niemieckiemu parlamentarzysty przedstawiono możliwości i warunki lokowania zakładów na terenie strzeleckiej gminy i powiatu. Prócz informacji o dużych terenach jak np. w Warmatowicach, czy Olszowej, gościowi przekazano także oferty inwestycyjne hal oraz gruntów dla małych i średnich firm.

Olav Gutting ma 38 lat, jest posłem Bundestagu już drugą kadencję, do parlamentu wszedł z ramienia frakcji młodzieżowej CDU w landzie Badenia-Winterbergia.

(hc)

Mistrzowie AgroLigi z Osieka



Już po raz szesnasty w niedzielę 21 czerwca w Łosiowie wyróżniono najlepsze gospodarstwa rolne i firmy przetwórstwa rolno-spożywczego w konkursie wojewódzkim. AgroLiga 2009 to konkurs, który wyróżnia produujących rolników i firmy godnie reprezentujące opolską wieś.

Rozstrzygnięcia tegorocznej edycji konkursu były bardzo pomyślne dla naszej gminy, bowiem rolnicy z Osieka **Jadwiga i Jan Kalka** zdobyli I miejsce i tytuł Mistrza „AGROLIGI 2009”, a **Spółdzielnia Mleczarska Rolników Śląskich** w Kadłubie zdobyła III miejsce w kategorii *firmy*. Na uroczystą galę zaproszony został Burmistrz Strzelec Opolskich Tadeusz Goc, który złożył laureatom gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów w prowadzeniu działalności rolniczej i przetwórczej.

Warto przypomnieć, iż w ubiegłych edycjach Mistrzami wojewódzkiego konkursu z gminy Strzelec Opolskie byli Piotr Anderwald z Kadłuba w 1995 r. oraz Beata i Antoni Nocon z Rozmierzy w 2003 r.

Państwo Kalka posiadają gospodarstwo o powierzchni 48 ha, w tym 20 ha dzierzawy. Nastawione na produkcję mleka. Nowa obora wolnostanowiskowa na 50 DJP. Aktualna obada 37 szt. krów mlecznych, planowana 50 szt. Produkcja towarowa około 250 tys. litrów mleka rocznie. Produkcja roślinna podporządkowana produkcji pasz dla bydła. Gospodarstwo korzystało ze środków pomocowych na modernizację gospodarstw rolnych.

Jadwiga i Jan Kalka będą reprezentowali Opolszczyznę na szczeblu krajowym konkursu AgroLiga 2009.

(sw)